Reislamisasi pada masa sebelumnya dilakukan di

masjid-masjid dan melalui pengajian akbar, saat

ini proses tersebut dilakukan melalui
pembelajaran agama Islam di sekolah-sekolah.

Salah satunya ialah Pondok Pesantren
Raudhatul Ulum Sakatiga yang berdiri pada

tanggal 1 Agustus 1950 Masehi atau 17 Syawal

1369 Hijriah di Desa Sakatiga Kecamatan

Inderalaya, Kabupaten Ogan Ilir Sumatera Selatan.
Pondok Pesantren Raudhatul Ulum merupakan

pesantren yang mampu mengikuti perkembangan

zaman. Sistem pendidikan di Pondok Pesantren
Raudhatul Ulum yang sangat relevan, yaitu

dengan memadukan dua kurikulum antara agama